

证券代码:002992 证券简称:宝明科技 公告编号:2021-071
深圳市宝明科技股份有限公司
2021年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3.第三季度报告是否经过审计
 是 否

(一)主要会计数据和财务指标
 公司是符合追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本期金额	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	267,880,421.20	-21.43%	839,224,108.75	-18.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-61,029,075.18	-1,191.07%	-1,191,075.18	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-63,241,643.45	-3,568.69%	-1,155,362,344.51	-474.96%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	42,409,742.32	320.69%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-5,342	-140.13%	-1,857	-232.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产(元)	-5,342	-140.13%	-1,857	-232.65%
归属于上市公司股东的总资产(元)	2,696,673,846.06	2.21%	2,697,114,364.54	0.37%
归属于上市公司股东的总资产(元)	1,317,657,731.99	1,317,746,875.84	-13.22%	-

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,186,640.36	5,067,280.91	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	297,597.59	866,642.78	
减:所得税影响额	-272,682.44	272,682.44	
少数股东权益影响额(税后)	-1,012.77	-968.11	
合计	2,209,552.97	5,632,193.96	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
 适用 不适用
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

公司不存在因发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形
 适用 不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

1.合并资产负债表项目重大变动情况及原因说明
 单位:元

项目	本期期末	上期期末	变动比率	变动原因说明
货币资金	212,528,585.86	194,752,248.53	-9.20%	主要系本期货币资金支付承兑汇票增加所致
预付款项	804,456.11	33,574.30	2396.05%	主要系预付材料款及预付款项增加所致
应收账款	6,758,214.63	4,061,697.13	67.03%	主要系本期应收账款增加所致
其他应收款	4,810,139.36	100.00%	4810.14%	主要系公司2021年11月1日起执行新租赁准则所致
固定资产	70,956,628.00	58,263,203.36	19.72%	主要系本期购置固定资产增加所致
在建工程	6,386,369.43	—	100.00%	主要系本期购置固定资产增加所致
无形资产	66,879,962.59	28,167,702.37	137.29%	主要系本期购置无形资产增加所致
其他流动资产	93,528,344.04	5,915,196.47	1481.15%	主要系本期购置设备、工程款和预付工程款增加所致
长期股权投资	384,216,438.33	230,247,219.19	66.58%	主要系本期增加长期股权投资增加所致
合同资产	1,309,098.25	5,601,679.30	-55.92%	主要系本期合同资产减少所致
其他非流动资产	15,540,000.00	55,000,000.00	-180.91%	主要系本期其他非流动资产减少所致
流动资产	734,542,649.20	610,000,000.00	19.92%	主要系本期流动资产增加所致
非流动资产	179,238,232.00	137,960,560.00	28.60%	主要系本期非流动资产增加所致
资产总计	251,178,166.60	481,873,964.72	-44.41%	主要系本期资产减少所致
所有者权益	-2,996,297.00	-5,278,719.19	43.97%	主要系本期所有者权益增加所致

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明
 单位:元

项目	本期金额	上年同期金额	变动比率	变动原因说明
营业收入	267,880,421.20	338,719,815	-21.21%	主要系本期营业收入减少所致
营业成本	172,668,808.87	212,172,712.03	-14.03%	主要系本期营业成本减少所致
期间费用	1,148,478.22	-19,456.17	6093.48%	主要系本期期间费用增加所致
其他收益	5,067,280.91	11,473,507.76	-55.73%	主要系本期其他收益减少所致
营业外收入	913,949.90	427,056.71	114.01%	主要系本期营业外收入增加所致
营业外支出	37,407.31	480.00	-2988.78%	主要系本期营业外支出减少所致
所得税费用	1,384,013.05	1,565,159.44	-25.97%	主要系本期所得税费用减少所致

3.合并现金流量表项目重大变动情况的说明
 单位:元

项目	本期金额	上年同期金额	变动比率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量	42,409,742.32	-28,238,526.23	250.40%	主要系本期经营活动产生的现金流量增加所致
投资活动产生的现金流量	-3,074,658.65	-180,409,059.75	-70.53%	主要系本期投资活动产生的现金流量增加所致
筹资活动产生的现金流量	48,406,251.50	689,066,419.76	-87.70%	主要系本期筹资活动产生的现金流量减少所致
现金及现金等价物净增加额	-180,779,866.39	481,338,106.45	-137.58%	主要系本期现金及现金等价物净增加额减少所致

二、股东信息
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	17,087	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量
深圳市宝明科技股份有限公司	30.70%	55,060,000	55,060,000
李琴	11.89%	19,320,000	19,320,000
周小云	8.06%	13,482,000	13,482,000
王玥	3.48%	6,240,000	6,240,000
周志坚	1.43%	1,962,204	1,962,204
周小云	1.19%	1,712,919	1,712,919
周小云	1.09%	1,833,400	1,833,400
周小云	1.24%	1,403,796	1,403,796
周小云	1.28%	1,100,000	1,100,000
周小云	2.14%	3,833,043	3,833,043

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

三、其他重要事项
 适用 不适用
 1. 2021年3月1日,2021年3月17日,公司分别召开第四届董事会第七次(临时)会议、2021年第二次临时股东大会,审议通过了2021年度非公开发行股票招股说明书,公司本次公开发行股票募集资金总额不超过150,000.00万元,扣除发行费用后拟用于以下项目:
 单位:万元

序号	项目名称	拟投资额	拟募集资金投入金额
1	电子显示屏项目	173,196.66	62,386.15
2	惠州智能制造工厂项目	39,142.83	26,561.86
3	丁兰智能制造项目	8,829.29	8,451.97
4	补充流动资金	45,000.00	45,000.00
合计		166,155.80	150,000.00

截至本报告披露日,公司申请非公开发行股票A股事项处于审核阶段,具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的相关公告。
 2. 2021年1月19日,公司召开了2021年第一次临时股东大会,审议通过了《关于拟签署投资协议并设立子公司的议案》。该子公司以自有资金出资人民币10,000万元投资设立全资子公司深圳市宝明光电科技有限公司(以下简称“宝明光电”)。2021年1月21日,宝明光电成立,获得广东省市场监督管理局颁发的《营业执照》,具体内容详见公司于2021年1月22日刊登在《证券时报》(中国证券报)、《上海证券报》(证券日报)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司设立全资子公司并完成工商注册登记的公告》(公告编号:2021-0079)。

3. 宝明光电通过“招租”的方式取得惠州龙川县境内一块土地使用权,宝明光电与龙川县自然资源局签订了《国有建设用地使用权出让合同》,具体内容详见公司于2021年7月16日刊登在《证券时报》(中国证券报)、《上海证券报》(证券日报)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于全资子公司宝明光电取得土地使用权的公告》(公告编号:2021-048)。

4. 2021年8月30日,公司召开第四届董事会第十四次(临时)会议,第四届监事会第十一次(临时)会议,审议通过了《关于设立子公司的议案》,同意公司与自然人谢君共同出资设立全资子公司深圳市新材料技术有限公司(以下简称“深圳新材料”)。2021年9月6日,深圳新材料成立,获得深圳市市场监督管理局颁发的《营业执照》,具体内容详见公司于2021年9月6日刊登在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的相关公告。
 5. 2021年9月17日,公司控股子公司深圳新材料在赣州市龙川县境内一块土地使用权,宝明新材料技术有限公司(以下简称“宝明新材料”)。宝明新材料注册地在江西省赣州市赣州经济技术开发区赣州新材料产业园C栋1层,注册资本1,000万元(深圳新材料持有100%股权),法定代表人为赵光,经营范围一般项目:新材料技术研发;新兴能源技术研发;新型膜材料制造;新型膜材料销售;电子专用材料制造;电子专用材料销售;石墨及碳素制品制造;石墨及碳素制品销售;货物进出口;技术进出口(以上项目均须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)(除许可业务外,自主依法经营开展经营活动)。

6. 2021年9月9日,公司与自然人林浩南共同出资设立上海宝明汽车科技有限公司(以下简称“上海宝明”)。上海宝明注册地在上海市奉贤区其路900号3幢307室,注册资本1,000万元人民币,法定代表人为赵光,经营范围一般项目:货物进出口;技术进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)(除许可业务外,自主依法经营开展经营活动)。

7. 2021年9月13日,公司召开第四届董事会第二十一次会议,审议通过了《关于<深圳市宝明科技股份有限公司申请获得土地使用权的议案>》。2021年9月,公司在深圳市龙华区通过“招租”的形式,取得了一块土地使用权,并与深圳市规划和自然资源局龙华管理局签订了《深圳土地租赁合同(出让合同)》,具体内容详见公司于2021年10月21日刊登在《证券时报》(中国证券报)、《上海证券报》(证券日报)和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于全资子公司宝明光电取得土地使用权的公告》(公告编号:2021-070)。

(一)财务报表
 1. 合并资产负债表
 单位:元

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	643,641,662.12	759,497,070.07
非流动资产	212,228,885.86	164,752,248.53
资产总计	855,870,547.98	924,249,318.60
流动负债	304,456.11	33,574.30
非流动负债	—	—
负债合计	304,456.11	33,574.30
所有者权益	551,414,991.87	890,715,744.30
股本	55,060,000.00	55,060,000.00
资本公积	1,833,043.00	1,833,043.00
盈余公积	1,962,204.00	1,962,204.00
未分配利润	492,591,744.87	320,760,537.30
所有者权益合计	551,414,991.87	890,715,744.30

2. 合并利润表
 单位:元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	267,880,421.20	338,719,815.00
营业成本	172,668,808.87	212,172,712.03
期间费用	1,148,478.22	-19,456.17
其他收益	5,067,280.91	11,473,507.76
营业外收入	913,949.90	427,056.71
营业外支出	37,407.31	480.00
所得税费用	1,384,013.05	1,565,159.44
净利润	-2,996,297.00	-5,278,719.19

3. 合并现金流量表
 单位:元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
经营活动产生的现金流量	42,409,742.32	-28,238,526.23
投资活动产生的现金流量	-3,074,658.65	-180,409,059.75
筹资活动产生的现金流量	48,406,251.50	689,066,419.76
现金及现金等价物净增加额	-180,779,866.39	481,338,106.45

(二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	17,087	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股的数量
深圳市宝明科技股份有限公司	30.70%	55,060,000	55,060,000
李琴	11.89%	19,320,000	19,320,000
周小云	8.06%	13,482,000	13,482,000
王玥	3.48%	6,240,000	6,240,000
周志坚	1.43%	1,962,204	1,962,204
周小云	1.19%	1,712,919	1,712,919
周小云	1.09%	1,833,400	1,833,400
周小云	1.24%	1,403,796	1,403,796
周小云	1.28%	1,100,000	1,100,000
周小云	2.14%	3,833,043	3,833,043

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

3. 合并年初到报告期末利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业总收入	267,880,421.20	338,719,815.00
营业成本	172,668,808.87	212,172,712.03
期间费用	1,148,478.22	-19,456.17
其他收益	5,067,280.91	11,473,507.76
营业外收入	913,949.90	427,056.71
营业外支出	37,407.31	480.00
所得税费用	1,384,013.05	1,565,159.44
净利润	-2,996,297.00	-5,278,719.19

(二)财务报表
 1. 合并资产负债表
 单位:元

项目	本期期末	上期期末
流动资产	643,641,662.12	759,497,070.07
非流动资产	212,228,885.86	164,752,248.53
资产总计	855,870,547.98	924,249,318.60
流动负债	304,456.11	33,574.30
非流动负债	—	—
负债合计	304,456.11	33,574.30
所有者权益	551,414,991.87	890,715,744.30
股本	55,060,000.00	55,060,000.00
资本公积	1,833,043.00	1,833,043.00
盈余公积	1,962,204.00	1,962,204.00
未分配利润	492,591,744.87	320,760,537.30
所有者权益合计	551,414,991.87	890,715,744.30

2. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	267,880,421.20	338,719,815.00
营业成本	172,668,808.87	212,172,712.03
期间费用	1,148,478.22	-19,456.17
其他收益	5,067,280.91	11,473,507.76
营业外收入	913,949.90	427,056.71
营业外支出	37,407.31	480.00
所得税费用	1,384,013.05	1,565,159.44
净利润	-2,996,297.00	-5,278,719.19

3. 合并年初到报告期末现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	42,409,742.32	-28,238,526.23
投资活动产生的现金流量	-3,074,658.65	-180,409,059.75
筹资活动产生的现金流量	48,406,251.50	689,066,419.76
现金及现金等价物净增加额	-180,779,866.39	481,338,106.45

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
 法定代表人:李琴 主管会计工作负责人:周小云
 会计机构负责人:王玥

证券代码:300489 证券简称:中飞股份 公告编号:2021-120
哈尔滨中飞新技术股份有限公司
2021年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3.第三季度报告是否经过审计
 是 否

(一)主要会计数据和财务指标
 公司是符合追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本期金额	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	179,813,202.29	42.36%	531,157,012.08	104.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,753,030.53	-183.18%	22,232,024.81	32.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,509,956.79	-244.45%	8,410,432.30	59.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—			